TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ
XUẤT NHẬP KHẨU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1090/TXNK-TG
V/v xác định trị giá tính thuế
	Hà Nội, ngày 09 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.
Cục Thuế xuất nhập khẩu - Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1820/HQBRVT-TXNK ngày 01/7/2013 của Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu báo cáo vướng mắc trong việc kiểm tra, xác định nghi vấn và kiến nghị sửa đổi bổ sung mức giá kiểm tra đối với mặt hàng xe ô tô hiệu Hyundai quy định tại Danh mục rủi ro cấp Tổng cục ban hành theo công văn số 3286/TCHQ-TXNK ngày 14/6/2013 của Tổng cục Hải quan. Về vấn đề này, Cục Thuế xuất nhập khẩu - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu thực hiện kiểm tra, xác định nghi vấn để tổ chức tham vấn các trường hợp có mức giá khai báo thấp hơn mức giá kiểm tra tại Danh mục rủi ro cấp Tổng cục kèm theo công văn số 3286/TCHQ-TXNK ngày 14/6/2013 và các trường hợp có nghi vấn về mức giá theo đúng quy định tại tiết b điểm 1.3.2.2 khoản 1 Điều 24 Thông tư số 205/2010/TT-BTC của Bộ Tài chính. Trường hợp mức giá kiểm tra tại Danh mục rủi ro cấp Tổng cục kèm theo công văn số 3286/TCHQ-TXNK ngày 14/6/2013 chưa phù hợp so với hàng thực nhập về năm sản xuất thì đề xuất xây dựng bổ sung mức giá kiểm tra, báo cáo về Tổng cục Hải quan theo quy định tại Quyết định 1102/QĐ-BTC ngày 21/5/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, hướng dẫn tại điểm 2 công văn số 3286/TCHQ-TXNK ngày 14/6/2013 của Tổng cục Hải quan.
Cục Thuế xuất nhập khẩu - Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PG(5b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng